N\ PODER JUDICIAL
g DE NEUQUEN

FUERO CIVIL — PRIMERA INSTANCIA 2020

COMPOSICION DE CAUSAS INGRESADAS POR MATERIA
| Circunscripcion Judicial

COMPETENCIA MATERIA % % ACUMULADO
Civil, SUCESION AB-INTESTATO 23,8% 23,8%
Comercial, BENEFICIO DE LITIGAR SIN GASTOS 23,1% 46,9%
de Mineria DY PDERIVADOS DEL USO DE AUTOMOTORES (CON LESION O MUERTE) 8,0% 54,9%

COBRO SUMARIO DE PESOS 7,9% 62,8%
DY P DERIVADOS DEL USO DE AUTOMOTORES (SIN LESION) 3,9% 66,7%
COBRO ORDINARIO DE PESOS 2,7% 69,4%
ESCRITURACION 2, 7% 72,2%
DY P DERIVADOS DE LA RESPONSABILIDAD EXTRACONTRACTUAL DE PARTICULARES 2,4% 74,6%
REPETICION POR DANOS EXTRACONTRACTUALES 2,4% 77,0%
SUMARISIMO LEY 2268 2,1% 79,1%
DY P DERIVADOS DE LA RESPONSABILIDAD CONTRACTUAL DE PARTICULARES 2,1% 81,2%
CUMPLIMIENTO DE CONTRATO 1,8% 83,0%
RECURSO LEY 2268/98 1,6% 84,6%
;ES;ALO.JO SIN EXISTENCIA DE CONTRATO DE LOCACION (COMODATO, OCUPACION, 1,1% 85.7%
PRESCRIPCION ADQUISITIVA 0,9% 86,6%
VIOLENCIA DE GENERO - LEY 2786 0,9% 87,5%
EJECUCION DE HONORARIOS 0,7% 88,2%
RESOLUCION / RESCISION DE CONTRATO 0,7% 88,9%
DILIGENCIA PRELIMINAR 0,5% 89,4%
REPETICION 0,5% 89,9%
MEDIDA CAUTELAR 0,5% 90,4%
EF:A)F:E;ERNADOS DE LA RESPONSABILIDAD POR EL EJERCICIO PROFESIONAL (MALA 0.5% 90.8%
INTERDICTO 0,4% 91,2%
HABEAS DATA 0,4% 91,7%
DESALOJO POR FALTA PAGO 0,4% 92,1%
OTRAS MATERIAS 7,9% 100,0%

COMPETENCIA MATERIA % % ACUMULADO
Juicios APREMIO 85,9% 85,9%
Ejecutivos COBRO EJECUTIVO 13,1% 99,0%

OTRAS MATERIAS 1,0% 100,0%
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Laboral ACCIDENTE DE TRABAJO CON ART 37,2% 37,2%
DESPIDO Y COBRO DE HABERES 14,6% 51,8%
BENEFICIO DE LITIGAR SIN GASTOS 11,6% 63,4%
DESPIDO 9,8% 73,2%
ENFERMEDAD PROFESIONAL CON ART 4,0% 77,2%
COBRO DE HABERES 4,0% 81,2%
ACCIDENTES 2,3% 83,5%
VIOLENCIA DE GENERO LEY 2786 1,8% 85,3%
HOMOLOGACION DE CONVENIO 1,6% 86,9%
MEDIDA AUTOSATISFACTIVA 1,5% 88,5%
COBRO DE APORTES 1,1% 89,6%
COBRO EJECUTIVO 1,1% 90,7%
JUICIOS SUMARIOS 0,9% 91,6%
CONSIGNACION 0,9% 92,5%
ACCION DE AMPARO 0,8% 93,2%
SUMARISIMO ART. 498 CPCC 0,7% 93,9%
COBRO DE MULTAS 0,6% 94,5%
EJECUCION DE HONORARIOS 0,6% 95,1%
EXHORTO 0,6% 95,7%
OTRAS MATERIAS 4,3% 100,0%
COMPETENCIA MATERIA % % ACUMULADO
Familia, SITUACION LEY 2212 39,8% 39,8%
Nifiezy ALIMENTOS PARA LOS HJOS 15,6% 55,4%
Adolescencia DIVORCIO 11,8% 67,2%
HOMOLOGA CION DE CONVENIO (FLIA.) 6,7% 73,9%
REGIMEN DE COMUNICA CION 4,0% 78,0%
CUIDADO PERSONAL DE LOS HJOS 3,7% 81,7%
INTERNACION INVOLUNTARIA 2,1% 83,8%
MEDIDA DE PROTECCION EXCEPCIONAL DE NIA‘OS Y ADOLESCENTES 1,6% 85,3%
ALIMENTOS PARA LOS PARIENTES 1,5% 86,8%
BENEFICIO DE LITIGAR SIN GASTOS 1,1% 87,9%
CAPACIDAD JURIDICA 1,1% 89,0%
RECLAMACION DE FILIACION 0,9% 89,9%
REINTEGRO AL HOGAR 0,7% 90,6%
DIVISION DE BIENES 0,7% 91,3%
GUARDA 0,6% 91,9%
CAMBIO DE NOMBRE 0,6% 92,5%
MEDIDA CAUTELAR 0,6% 93,0%
ADOPCION 0,6% 93,6%
JUICIOS DE FAMILIA 0,5% 94,1%
OTRAS MATERIAS 5,9% 100,0%
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COMPETENCIA MATERIA % % ACUMULADO
Procesal EMPLEO PUBLICO 21,6% 21,6%
Administrativo ~ JUBILACIONES Y PENSIONES 11,8% 33,3%

MEDIDA CAUTELAR 10,8% 44.1%
BENEFICIO DE LITIGAR SIN GASTOS 10,8% 54,9%
CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 6,9% 61,8%
SANCIONES 4,9% 66,7%
RESPONSABILIDAD DEL ESTADO 4,9% 71,6%
RECURSO DIRECTO 3,9% 75,5%
AMPARO POR MORA 3,9% 79,4%
MEDIO AMBIENTE 2,9% 82,4%
POTESTAD REGLAMENTARIA 2,9% 85,3%
TIERRAS FISCALES 2,9% 88,2%
TRIBUTARIO 2,9% 91,2%
ACCION DE AMPARO 2,9% 94,1%
OTRAS MATERIAS 5,9% 100,0%
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